UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

 TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN BÁ

Số:  01/TB – THCSNVB

	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thành phố Thủ Đức, ngày 20 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch tựu trường học sinh năm học 2024-2025
Thực hiện kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025, Trường THCS Nguyễn Văn Bá thông báo Lịch tựu trường học sinh năm học 2024-2025 như sau:
1. Ngày tựu trường:
	Ngày
	Khối
	Nội dung
	Thời gian

	26/8/2024
	Khối 6
	Tập trung ổn định tổ chức lớp, sinh hoạt nội quy
	Từ 7g00 đến 9g00

	27/8/2024
	Khối 9

	28/8/2024
	Khối 7, 8

- Từ 7g00 đến 7g30: Phổ biến kế hoạch năm học; sinh hoạt nội quy trường lớp; hướng dẫn học sinh thoát hiểm – Sân chính.
- Từ 7g45 đến 9g00: Sinh hoạt chủ nhiệm – Tại lớp

               Nội dung:

+ Sinh hoạt chi tiết Nội quy nhà trường (chú ý khung giờ học); tham gia Bảo hiểm y tế; đồng phục học sinh (Quần áo, giày, cặp sách)

+ Thực hiện lý lịch học sinh – Thay đổi nếu có

+ Tổ chức lớp học: bầu ban cán sự lớp, xếp chỗ ngồi, ...

+ Đăng kí tham gia bán trú:

   * Học sinh khối 6: nếu có thay đổi  học sinh đăng kí lại với GVCN trong ngày tập trung 26/8/2024
   * Học sinh bán trú khối 7,8,9 nếu không tiếp tục học bán trú trong năm 2024-2025: Đề nghị Cha mẹ học sinh liên hệ với Cô Thúy (Học vụ) hoặc GVCN để xin rút tên từ ngày 27/8/2024 đến hết ngày 30/8/2024.
   * Học sinh mặc đồng phục thể dục ngủ bán trú và học buổi 2.
     + Khối 6: Đăng kí học Chương trình giảng dạy tiếng Anh và Khoa học – dành cho học sinh lớp 6 không học Chương trình Tăng cường tiếng Anh – Không bắt buộc
                   * Chương trình 1: Chương trình giảng dạy tiếng Anh và Khoa học thông qua nền tảng học tập EMG Immersive Learning – 800.000 đồng/tháng ; 04 tiết /tuần; Học chiều thứ 6 – GV người Việt

* Chương trình 1: Chương trình giảng dạy tiếng Anh và Khoa học (VAS) – 500.000 đồng/tháng ; 02 tiết /tuần; Học chiều thứ 6 – GV người nước ngoài
2. Công tác chuẩn bị lễ, lịch tập dượt Chương trình Lễ Khai giảng năm học 2024-2025
· Địa điểm: Sân trường
· Thời gian: Ngày 4/9/2024  từ 7 giờ 00 đến 8g30

· Đối tượng: Học sinh Khối 6,9 và Ban cán sự lớp Khối 7,8

3. Ngày 5/9/2024 – Lễ Khai giảng
· Địa điểm: Sân trường
· Thời gian: Ngày 5/9/2024  từ 6 giờ 45 đến 8g30

· Đối tượng: Học sinh Khối 6,9 và Ban cán sự lớp Khối 7,8

4. Từ 6/9/2024: Dạy và học theo thời khóa biểu. Nhà trường bắt đầu thực hiện công tác Bán trú từ ngày 09/9/2024.
5. Lưu ý trang phục
· Các ngày 26/8, 27/8, 28/8, 5/9/2024: Học sinh mặc đồng phục trường ( Nam quần tây, áo sơ mi; Nữ váy + áo trắng)
· Ngày 4/9/2024: Học sinh mặc đồng phục thế dục
* Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi thời gian, Hiệu trưởng sẽ thông báo đến quý Phụ huynh qua Cổng thông tin trường và tại bảng thông báo.

Ban giám hiệu trường THCS Nguyễn Văn Bá rất mong Quý phụ huynh quan tâm nhăc nhở học sinh đi tập trung đông đủ và đi học đúng thời gian đã thông báo ở trên.
	Nơi nhận:

- Niêm yết;
- GVCN;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Phạm Quốc Tuấn